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SLOVO STAROSTY

 Vážení a milí spoluobčané,

rok 2024 je nenávratně pryč, 
a tak se Vám do rukou dostává 
další vydání Lysovického zpravo-
daje, ve kterém si připomeneme 
ty nejdůležitější události, které se 
v naší obci loni udály, a také se 
seznámíme s nejzákladnějšími 
činnostmi a informacemi, které 
souvisí s prací zastupitelstva naší 
obce, a které se zcela jistě dotý-
kají každého z nás. 

Bohužel hned na začátku roku 
nás zastihla nečekaná a velmi 
smutná zpráva, a to, že nás na-
vždy opustila dlouholetá ředitel-
ka naší Mateřské školy a členka 
zastupitelstva paní Eva Mrázová, 
která působila ve funkci ředitelky 
MŠ více jak dvacet let. Svoji prá-
ci milovala, vykonávala jí s velkou 
obětavostí a ve školce zanechala 
nesmazatelnou stopu i kus svého 
života. Čest její památce.

Na pracovní místo ředitelky MŠ 
nastoupila od září paní Bc. Kate-
řina Tomášková, která uspěla ve 
výběrovém řízení. Výběrového 
řízení, za účasti Školní inspekce 
JMK, se zúčastnily dvě uchazečky, 
z toho jedna nesplnila kvalifikační 
předpoklady. 

Chtěl bych na tomto místě po-
děkovat paní učitelce Simoně 
Jarošové, která zvládla vedení 
MŠ místo paní Mrázové, do doby 
nástupu nové ředitelky, s velkým 

přehledem. Dále musím poděko-
vat i paní PaedDr. Jiřině Götzové 
za její obětavost a nádherný pří-
stup k dětem při záskoku na po-
zici učitelky. 

Po více jak třiceti letech skončila 
na pozici školnice v MŠ paní Svět-
lana Maňhalová, která odešla do 
zaslouženého důchodu. Za dobře 
odvedenou dlouholetou práci jí 
patří také veliké poděkování. Do 
dalších let přejeme hlavně zdraví 
a co nejvíc pohody. 

Uvolněné místo v Zastupitelstvu 
obce vyplnil náhradník z kandi-
dátní listiny pan Vít Aujeský.

S příchodem jara se firma EDMA, 
s.r.o., která vyhrála výběrové řízení, 
pustila do budování inženýrských 
sítí ke dvaadvaceti stavebním 
pozemkům v nové lokalitě u hřiš-
tě. V tuto chvíli je hotová splaš-
ková i dešťová kanalizace včetně 
vodovodu. Celkové náklady činily 
cca 7 mil. Kč, 1 mil. Kč pokryla do-
tace z Jihomoravského kraje. V co 
nejkratší době dojde ještě k po-
ložení elektrických kabelů, optiky 
a veřejného osvětlení. V návaz-
nosti na tyto práce bude probí-
hat i výstavba nové komunikace 
v této lokalitě. Ze Státního fondu 
plánovaných investic budeme 
žádat na tyto práce o dotaci ve 
výši 1 mil. Kč. 

Asi nejdůležitější věcí, která nás 
v tomto roce bude zajímat, a na 
kterou jsme se připravovali něko-

lik dlouhých let je, že se konečně 
podařilo dotáhnout do konce pří-
pravy vybudování splaškové ka-
nalizace v naší obci. Rozpočet na 
tuto akci byl 60 mil. Kč vč. DPH. Ze 
Státního fondu životního prostředí 
máme schválenou dotaci cca 31 
mil. Kč a Jihomoravský kraj nám 
také přispěje dotací, ale přesnou 
částku zatím ještě nevíme. Výbě-
rové řízení na zhotovitele kanali-
zace vyhrála firma MOBIKO plus, 
a.s., s nejnižší nabídkou 53 mil 
s DPH. Druhá v pořadí byla firma 
Skanska a.s. s nabídkovou ce-
nou 55,9 mil. Kč a na třetím místě 
skončila firma Quantum, a.s. s ce-
nou 56,5 mil Kč. Celkem se výbě-
rového řízení zúčastnilo 7 firem. 
Během února proběhne v sále 
Kulturního domu informativní 
schůzka se všemi obyvateli naší 
obce, kde Vám budou sděleny 
veškeré bližší informace ohledně 
harmonogramu prací, přípojek 
k rodinným domům atd. Termín 

bude ještě upřesněn a včas Vás 
budeme informovat.

Dále jsme na hřbitově necha-
li vybudovat urnový háj, kde je 
v tuto chvíli devět míst pro ulože-
ní uren. Zatím jsou všechna místa 
volná, takže kdo z občanů bude 
mít zájem o pronájem urnového 
místa, může si u nás na Obecním 
úřadě místo zarezervovat.

I v loňském roce pokračovala 
farnost Kučerov s další etapou 
prací na opravě kostela Nejsvě-
tějšího srdce Páně. Práce se tý-
kaly presbytáře a věže kostela. 
V prostoru presbytáře byla pro-
vedena obnova fasády, v prosto-
ru věže byla namontována nová 
žaluziová okna v patě věže. Práce 
byly provedeny v dobré kvalitě, 
rozsah prací byl zvolen tak, aby 
se na provedené práce dalo ply-
nule navázat další etapou obno-
vy kostela. Obec přispěla farnosti 
ze svého rozpočtu na tyto práce 
částkou 150.000,- Kč. 
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V tuto chvíli obec disponuje 
vlastními prostředky ve výši cca 
16 mil. Kč, což nám umožňuje po-
kračovat v naší další práci.

Zastupitelé, zaměstnanci obce 
i členové kulturní komise v uply-
nulém roce odvedli znovu vynika-
jící práci v celém spektru činností, 
za což jim moc děkuji.

Každoročně na tomto místě 
také děkuji těm z Vás, kteří se stá-
le vzorně staráte o své předza-
hrádky a pomáháte nám tím, že 
si před svým domem např. pose-
čete trávu, smetete listí, okopete 

obrubníky nebo v zimním období 
odklidíte sníh. Je to pro nás velká 
pomoc.

Pevně věřím, že se nám bude 
naše práce dařit tak, jako dopo-
sud a společně se podaří naplnit 
a uskutečnit všechny naše plány, 
cíle a hlavně, že zvládneme tak 
náročnou akci, jakou je výstav-
ba splaškové kanalizace. Vím, že 
nás teď skoro rok a půl nečeká 
nic jednoduchého, že přijdou růz-
né komplikace a problémy spo-
jené s výstavbou, ale my to spolu 
zvládneme!

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
První zasedání ZO Lysovice v roce 
2024 proběhlo 19. března a bylo na 
něm mimo jiné schváleno:
• Rozpočtová opatření 10 a 1
• Účetní závěrka obce Lysovice 

za rok 2023
• Účetní závěrka MŠ Lysovice za 

rok 2023
• Zpráva o uplatňování Územní-

ho plánu Lysovice
• Nákup podílových listů fondu ko-

lektivního investování Czech Real 
Estate Investmend Fund class

• Hospodářský výsledek MŠ Lyso-
vice za rok 2023

Druhé zasedání ZO Lysovice se kona-
lo 27. června 2024:
• Rozpočtová opatření č. 2, 3, 4
• Návrh závěrečného účtu obce 

za rok 2023

 Celkem příjmy: 23.893.060,92 Kč,  
celkem výdaje: 19.357.276,67 Kč 

 přebytek: 4.535784,25 Kč
• Prodej části obecní parcely p. č. 

35 a 37/10
• Schválení výsledku konkursního 

řízení na pracovní místo ředitel-
ky MŠ Lysovice

• Podání žádosti o dotaci z roz-
počtu JMK na akci „Příprava vý-
stavby RD v Lysovicích, inž. sítě“

• Volba místostarosty     
• Volba předsedy Finančního 

výboru
• Podání žádosti o dotaci z MPSV 

na akci „Vybudování dětské 
skupiny v MŠ Lysovice

Třetí zasedání ZO Lysovice se usku-
tečnilo 24. září 2024:
• Rozpočtová opatření č. 5, 6

• Smlouva o zřízení věcného 
břemene mezi obcí a společ-
ností EG.D

• Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene 
mezi obcí a společností EG.D

Poslední zasedání ZO Lysovice v roce 
2024 proběhlo 19. prosince:
• Rozpočtová opatření č. 7, 8, 9 
• Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na roky 2026-2027
• Návrh rozpočtu obce Lysovice na 

rok 2025
• Pověření starosty obce k přijímání 

rozpočtových opatření v roce 2025
• Příspěvek obce Lysovice pro MŠ 

Lysovice na rok 2025
• Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu MŠ Lysovice na roky 
2026-2027

• Návrh rozpočtu MŠ Lysovice na rok 
2025

• OZV obce č. 1/2025
• Změna č. 3 Územního plánu Lyso-

vice
• Odpisový plán, plán inventur, zvo-

lení předsedy a členů inventurní 
komise

• Žádost Českého svazu včelařů 
o finanční dar na provoz v roce 
2025

• Žádost MS Lysovice o fin. pří-
spěvek pro rok 2025

• Žádost Římskokat. farnosti 
Kučerov o fin. příspěvek pro rok 
2025 na opravu fasády

• Stanovy Svazku obcí Větrník
• Podání žádosti o dotaci na vy-

budování komunikace v nové 
lokalitě u hřiště

• Podání žádosti o dotaci na 
opravu pomníku padlých vá-
lečných hrdinů II. světové války

• Příspěvek na sociální služby 
v rámci ORP Vyškov

• Darovací smlouva mezi obcí 
Lysovice a obcí Rostěnice – 
Zvonovice

• Smlouva o budoucí kupní 
smlouvě mezi obcí Lysovice 
a obcí Rostěnice – Zvonovice

• Vyhlášení záměru prodeje 
obecního pozemku p. č. 2915  
a 2916 ve veřejné soutěži
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Kultura
Tak jako každý rok, tak i v loň-

ském roce naše Kulturní komise 
pracovala na plné obrátky. Bohu-
žel tentokrát jsme museli 1. ledna 
kvůli tragédii na Fylozofické fakultě 
v Praze upustit od tradičního novo-
ročního ohňostroje, kde jsme chtěli 
společně přivítat nový rok 2024.

Na začátku února jsme pro Vás 
uspořádali 4. Obecní ples, který se 
stále těší Vašemu velkému zájmu. 
Celým večerem, až do ranních ho-
din, nás provázel skvělý moderátor 
rádia Kiss Michal Kavalčík, skupina 
Impuls a k dobré náladě také při-
spěl svým vystoupením rockový 
matador, zpěvák skupiny Citron 
nebo Kreyson, Ladislav Křížek se 
svými hity. Raritou byla i velmi bo-
hatá tombola se zajímavými ce-

nami, kde se nám tentokrát sešlo 
skoro 200 cen. Ještě jednou bych 
chtěl na tomto místě poděkovat 
všem sponzorům a dárcům za po-
skytnuté dary. Moc si toho vážíme, 
o našem plesu se mluvilo i v rá-
diu. Samozřejmě i letošní 5. Obec-
ní ples bude opět velkou událostí. 
Celým večerem nás bude znovu 
provázet moderátor, komik, herec 
a zpěvák Michal Kavalčík, a jako 
hosté vystoupí Spolek elegant-
ních dam se svým vystoupením. 
O půlnoci máme pro Vás přichys-
tané překvapení. Ještě prozradím, 
že hlavní cenou v tombole bude 
i tentokrát zahraniční zájezd pro 
dva, dle vlastního výběru v hodno-
tě 25 tisíc Kč. Bohužel místenky na 
sál jsou dávno vyprodané, v tuto 

ZE ŽIVOTA V OBCI chvíli zbývá už jen pár posledních 
míst do hospody. 

Koncem února proběhl v Kultur-
ním domě dětský karneval. Masky 
a kostýmy měly děti opravdu moc 
pěkné a byla jich spousta. Děti 
si krásně zatančily a zasoutěžily 
o zajímavé ceny. Celým odpole-
dnem je provázelo divadlo Netra-
trdlo.

V březnu oslavily naše ženy spo-
lečně v Kulturním domě svůj svá-
tek MDŽ a účast byla znovu hojná. 
Holky si mezi sebou poklábosily, 
zatančily si u písniček manželů Šá-
nových, a všechny si tuto akci moc 
užily. 

V dubnu, tak jak bývá zvykem, 
nás čekalo na fotbalovém hřišti 
pálení čarodějnic. Děti plnily úkoly 
na různých stanovištích, za které 
byly odměněny. Proběhla i soutěž 
o Miss čaroděj a čarodějnice. Na-

konec došlo k upálení všech míst-
ních čarodějnic.

Znovu se také naše obec zúčast-
nila celorepublikové akce Ukliďme 
Česko, se kterou nám pomohli čle-
nové našeho Mysliveckého spolku 
a TJ Lysovice. Společně jsme prošli 
a posbírali odpadky ve větrola-
mech kolem vesnice. Všem účast-
níkům děkujeme.

V květnu jsme společně s Klu-
bem vojenské historie Kučerov, TJ 
Lysovice a Mysliveckým spolkem 
Lysovice, podruhé uspořádali na 
poldru za bývalým ZD Vojenský 
den. Diváci mohli vidět v akci vo-
jenskou techniku z II. světové války, 
jako byl tank T-55, obrněné vozidlo, 
ukázku bojového zásahu Rudé ar-
mády a Wehrmachtu, císařských 
vojsk, ukázky zásahu hasičů a ky-
nologů. Kdo chtěl, mohl se proletět 
v helikoptéře, projet třeba v tanku 
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nebo v obrněném vozidle. 
V červnu se už tradičně všichni 

těšíme na jeden z největších a nej-
hezčích svátků obce, kterým jsou 
krojované hody. V pátek „krojáci“ 
přivezli z Větrníků máj, nazdobili ji 
a odpoledne i postavili. Samozřej-
mě si ji také musí přes noc dobře 
hlídat, aby ji nájezdníci z okolních 
vesnic nepokáceli. To se naštěstí 
nestalo, takže vše bylo připrave-
no na sobotu, kdy je hlavní pro-
gram hodů. Předtím nám ale ještě 
v pátek navečer zazpívali na dvor-
ku za Kulturním domem manželé 
Frankovi z Dobročkovic. V sobotu 
po obědě převzal od starosty prv-
ní stárek se svojí stárkou, po pře-
čtení práv a povinností, hodové 
právo a krojovaná chasa mohla 
vyjít do průvodu vesnicí, pobavit 
a rozveselit místní obyvatele. Ce-
lou sobotou, a i večerní taneční 
zábavou, nás doprovázela kapela 
Polančanka. V neděli byly hody za-
končeny mší svatou v kostele. Celé 
krojované chase a všem, kdo se 
podíleli na náročných přípravách, 
bych chtěl moc poděkovat. Stá-
le pevně věřím, že se do pořádání 
této krásné slavnosti, jakou kro-
jované hody jsou, bude pozvolna 
zapojovat i další mladší generace, 
abychom se nemuseli v budouc-
nu obávat toho, že u nás krojované 
hody zaniknou z důvodu nezájmu 
mladých. 

V srpnu jsme po roční pauze 
opět uspořádali Pohádkovou ces-
tu a večerní Stezku odvahy.

Koncem října nemohla chybět 
ani Halloweenská párty v Kultur-
ním domě a poté se děti vydali na 
podvečerní putování po vesnici za 
Halloweenskou tajenkou.

7.  prosince jsme společně s dět-
mi z naší MŠ rozsvítili vánoční 
strom. Děti, jak již bývá zvykem a za 
což jim moc děkujeme, při zpívání 
koled doprovodili na housle a ky-
taru manželé Šánovi. Večer probě-
hl v sále Kulturního domu Vánoční 
koncert se skupinou RK band.

Tak to byl stručný výčet těch 
nejdůležitějších akcí loňského 
roku a mohu Vám slíbit, že i na-
dále budeme kulturní, společen-
ské a sportovní akce v naší vesnici 
podporovat, ale za předpokladu, 
že tyto akce budou z Vaší strany 
navštěvované. Bohužel v poslední 
době vidíme klesající zájem, a to 
nás velmi mrzí. Je potřeba si uvě-
domit, že každá taková akce sto-
jí obec nejenom nemalé náklady, 
ale také - co je nejdůležitější - veli-
ké úsilí všech účinkujících, bez kte-
rých bychom se neobešli a žádnou 
akci nemohli uskutečnit. Pořádá-
ní jakýchkoliv akcí s malou účastí 
potom postrádá smysl a moc by 
nás mrzelo, kdybychom kvůli tomu 
museli nějaké rušit či jakkoli ome-
zovat.

Všem, kteří se jakkoliv podí-
lí na pořádání našich kultur-
ních a společenských akcí, bych 
chtěl za jejich odvedenou práci 
poděkovat. 

Pár slov z naší Mateřské školy
Vážení spoluobčané a přátelé 

mateřské školy,
dovolte mi, abych se Vám na 

začátku nového roku představila 
jako nová ředitelka mateřské ško-
ly v naší obci. Přijímám tuto pozici 
s respektem k tradicím, které zde 
byly vybudovány, a s odhodláním 
pokračovat v tvorbě prostředí, kde 
se děti cítí šťastné, podporované 
a kde mohou naplno rozvíjet svůj 
potenciál.

Začátek nového roku bývá pří-
ležitostí k bilancování a hledání 
nových začátků, ale také k tiché-
mu ohlédnutí za uplynulými udá-
lostmi. Bohužel loňský rok byl plný 
odchodů. Začal bolestnou ztrá-
tou. Navždy nás opustila paní Eva 
Mrázová, která po mnoho let vedla 
naši mateřskou školu s neuvěřitel-
ným nasazením, laskavostí a péčí. 
Byla nejen vynikající ředitelkou, ale 
také inspirativní osobností, jež se 
nesmazatelně zapsala do života 
naší školky i celé obce. S pokorou 
přijímám úkol navázat na její prá-
ci a pokračovat v budování naší 
školky.

Ráda bych využila této příleži-
tosti, abych vyjádřila upřímné po-
děkování paní Simoně Jarošové, 
která se v nelehkém období, po 
odchodu paní Mrázové, ujala ve-
dení naší mateřské školy. Zvlád-
la tuto náročnou situaci s velkou 
odpovědností, klidem a profesio-
nalitou. Díky její obětavosti a las-

kavému přístupu se podařilo ne-
jen zachovat plynulý chod školy, 
ale také vytvořit prostředí stability 
a podpory, které bylo v této době 
tolik potřebné – jak pro děti, tak 
pro celý kolektiv. 

Před prázdninami jsme se bo-
hužel musely rozloučit s další vý-
znamnou osobou naší mateřské 
školy, a to paní Světlanou Maňha-
lovou, která po mnoha letech ne-
únavné a poctivé práce v naší 
mateřské škole odešla do zaslou-
ženého důchodu. Paní Maňhalová 
byla po celou dobu svého půso-
bení nejen pečlivou školnicí, ale 
také milou a nepostradatelnou 
součástí kolektivu. Její práce byla 
vždy vykonávána s maximální 
péčí a zodpovědností. Neocenitel-
nou pomocí byla také při pořádání 
školních akcí, kde nikdy nechyběla 
její ochota přiložit ruku k dílu a při-
spět k příjemné atmosféře. 

Další poděkování patří paní Pa-
edDr. Jiřině Götzové, která v ne-
lehkém období, po úmrtí paní ře-
ditelky Mrázové, posílila kolektiv na 
pozici učitelky a pomohla zajistit 
plynulý chod školky. Prokázala ne-
jen profesionální schopnosti, ale 
také mimořádnou odolnost a lid-
skost. Díky její práci se podařilo 
zachovat stabilitu a pokračovat 
ve vytváření prostředí, kde se děti 
cítily spokojeně. 

Společně se mnou v srpnu na-
stoupila nová paní školnice, kte-
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V roce 2025 plánujeme zavede-
ní nových aktivit zaměřených na 
rozvoj kreativity, pohybových do-
vedností i ekologického myšlení. 
Chceme také více zapojit rodiče 
do dění ve školce, a proto se těším 
na setkání při plánovaných akcích 
a dalších aktivitách. Vaše podněty 
a nápady budou pro nás vždy ví-
tanou inspirací.

Dovolte mi, abych na závěr po-
děkovala všem, kteří se podílejí 
na podpoře naší mateřské školy. 
Velké díky patří celému personálu 
mateřské školy za jejich nasazení, 

laskavý přístup a pomoc při pře-
vzetí školy, rodičům za jejich spo-
lupráci a podněty a samozřejmě 
obci za podporu naší mateřské 
školy. Společnými silami můžeme 
vytvořit prostředí, kde budou děti 
nejen šťastné, ale také dobře při-
pravené na další životní etapu.

Přeji všem šťastný nový rok, plný 
zdraví, radosti a spokojenosti. Tě-
šíme se na další společné chvíle 
a zážitky v roce 2025!

Bc. Kateřina Tomášková,  
ředitelka MŠ

rou je paní Kristýna Grycová a se 
stávajícími kolegyněmi, paní Ja-
rošovou a paní Doleželovou, jsme 
se vrhly do nového školního roku 
2024/2025.

Začátek školního roku byl v naší 
mateřské škole plný činnosti, ra-
dosti a vzdělávacích i výchovných 
momentů. Dětí bylo v září zapsáno 
24 z toho 11 chlapců a 13 dívek. Po-
čet dětí se v průběhu prvního po-
loletí malinko pozměnil a momen-
tálně navštěvuje naši mateřskou 
školu 10 chlapců a 14 dívek. Dětem 
jsme zpříjemnily pobyt ve školce 
několika divadelními a hudebními 
představeními. Společně se Zá-
kladní školou Rostěnice-Zvonovice 
proběhla v Kulturním domě nadíl-
ka od Mikuláše a za hudebního do-
provodu manželů Šánových došlo 
k rozsvícení vánočního stromečku. 
Rodiče byli odměněni vánoční be-

sídkou v naší mateřské škole.
Velká pozornost je u nás věno-

vána i budování pozitivních vztahů 
mezi dětmi. Pomáháme dětem učit 
se spolupráci, řešení konfliktů a re-
spektu k druhým. Skrze skupinové 
hry, společné projekty i individu-
ální podporu vedeme děti k tomu, 
aby se staly empatickými a zod-
povědnými jedinci. Další důležitou 
součástí naší práce je komunikace 
s rodiči. Rodičům byly nabídnuty 
konzultační hodiny, na kterých in-
formujeme o pokrocích dětí a za-
jišťujeme, aby rodiče byli aktivní 
součástí školního života. Naše ma-
teřská škola je důležitým místem 
nejen pro děti, ale i pro celou ko-
munitu. Je to prostor, kde vznikají 
první přátelství, kde děti poznávají 
svět kolem sebe a kde si osvojují 
základní hodnoty, jako je respekt, 
spolupráce a radost z učení. 

Sport
Vážení sportovní přátelé,
do fotbalové sezóny 2023–24 

jsme vstupovali jako nováček 
soutěže Okresního přeboru a ne-
vedli si vůbec špatně. Po podzimní 
části jsme skončili na pěkné třetí 
příčce, s pětibodovou ztrátou na 
první Hoštice a na druhé Letonice 
jsme ztráceli body čtyři. Na jaře 
jsme několika zbytečnými remí-
zami ztratili několik bodů a v cel-
kové tabulce skončili s 52 body 
na pátém místě. Na třetí Kobe-
řice nám chyběla ztráta jediné-
ho bodu. Branek jsme za celou 
sezónu nastříleli 65 a inkasovali 
46. Nejlepšími střelci našeho „A“ 
týmu se stali s deseti góly Roman 
Smutný a Ondřej Bačovský. Nej-
vyšší výhry jsme dosáhli v zápase 
se Slavkovem, který jsme porazili 
7:3, nejvyšší porážku 2:7 jsme utr-

pěli v Hošticích, kde se nám zápas 
vůbec nevydařil.

Nově založený „B“ tým si v úvod-
ní sezóně ve IV. třídě vedl také 
výborně, po podzimní části pře-
zimoval v tabulce dokonce na 
prvním místě, aby nakonec skon-
čil na druhém místě, se ztrátou 
třech bodů na první Bohdalice B. 
Nejlepším střelcem se stal s dva-
ceti góly Radim Aujeský. Nejvyšší 
výhru jsme zaznamenali doma 
s Habrovany B, které jsme rozdrtili 
vysoko 10:0, naopak u nich jsme 
prohráli 0:3, a tento výsledek byl 
pro nás i nejvyšší prohrou.

Po polovině nové sezóny 
2024/25 si oba naše týmy vedou 
více než skvěle, když oba prohráli 
za celý podzim pouze jedno utká-
ní. „A“ tým vede nově vzniklou 8. 
ligu (Okresní přebor) s náskokem 
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Konečná tabulka
Okresního přeboru, sezona 2023–2024

osmi bodů na druhé Letonice 
a „B“ tým je zase včele své skupi-
ny 10. ligy (IV. třída), s náskokem 
pěti bodů na druhé Dědice B.

TJ Lysovice děkuje svým fa-
nouškům za přízeň a velkou pod-
poru, kterou nám v loňské sezóně 

projevovali. Do nového roku pře-
jeme všem hlavně pevné zdra-
ví, pohody a budeme se těšit, že 
se na jaře znovu potkáme u nás 
na San Siru při dobrém fotbalu, 
a třeba i společně oslavíme dva 
postupy najednou.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

 

 

tým vede nově vzniklou 8. ligu (Okresní přebor) s náskokem osmi bodů 
na druhé Letonice a „B“ tým je zase včele své skupiny 10. ligy (IV. tří-
da), s náskokem pěti bodů na druhé Dědice B. 

TJ Lysovice děkuje svým fanouškům za přízeň a velkou podporu, 
kterou nám v loňské sezóně projevovali. Do nového roku přejeme 
všem hlavně pevné zdraví, pohody a budeme se těšit, že se na jaře 
znovu potkáme u nás na San Siru při dobrém fotbalu, a třeba i společ-
ně oslavíme dva postupy najednou. 

 
Sportu zdar a fotbalu zvlášť! 
 

Konečná tabulka 
Okresního přeboru, sezona 2023–2024 

Poř. Název klubu Z V R P Skóre Body 

1. TJ Letonice 26 20 2 4 90:31 62 

2. TJ Hoštice 26 18 3 5 91:61 57 

3. TJ Kobeřice 26 17 2 7 68:39 53 

4. Framoz Rousínov B 26 15 7 4 97:45 52 

5. TJ Lysovice 26 15 7 4 65:46 52 

6. TJ Otnice 26 16 3 7 83:45 51 

7. SK Slavkov 26 14 2 10 82:65 44 

8. TJ Slavíkovice 26 9 4 13 51:62 31 

9. FK Křižanovice 26 9 1 16 48:66 28 

10. TJ Brankovice 26 7 5 14 41:67 26 

11. TJ Pačlavice 26 7 1 18 47:90 22 

12. FK Pustiměř 26 5 3 18 33:77 18 

13. TJ Švábenice 26 3 5 18 43:98 14 

14. TJ Komořany 26 3 3 20 40:87 12 

Knihovna
Vážení čtenáři i nečtenáři,
další rok nám utekl jako voda, tak 

tady jsou krátké informace, co vše 
se v naší knihovně za minulý rok 
událo.

V naší knihovně máme celkem 
1372 vlastních knih a k tomu je mno-
ho dalších z výpůjčního fondu z vy-
škovské knihovny. Z tohoto fondu 
máme knihy půjčené na jeden rok.

Celý rok jsem připravovala listy na 
trénink paměti pro naše seniory. Ti 
si je potom vypracovávají v pohodlí 
svého domova.

V říjnu proběhla akce pro děti: 
„Čteme pejskovi“ s paní Evou Kali-
vodovou a jejím pejskem Beky. Dě-
tem se tato akce velmi líbila, ani ne-
chtěly pejska pustit domů.

Od října společně s místní hos-
půdkou pořádáme vědomostní 
soutěž s názvem „Lysovický kvíz“. 
Tato soutěž se koná každou sudou 
sobotu od 17.30 v místní hospodě 
a myslím si, že se velmi dobře uchy-
tila. U kvízu zjistíme, co vše víme, 
a co nevíme, to se dozvíme.☺ Týmy, 

které se umístí na prvních třech 
místech, dostávají odměny. Všichni 
jste srdečně zváni.

Budu se na Vás těšit i v tomto roce 
vždy ve středu od 18.00 do 19:00 ho-
din v naší knihovně, a pokud tře-
ba nějakou knihu nebudeme mít 
v našem fondu, ráda Vám ji přivezu 
z některé spolupracující knihovny.

Do nového roku 2025 všem přeji 
jen to nejlepší, hlavně hodně zdraví.

Lenka Pukančíková, knihovnice

Myslivecký spolek
Vážení přátelé,
ve stručnosti bychom Vás 

chtěl informovat o činnosti na-
šeho Mysliveckého spolku Lyso-
vice v uplynulém roce 2024. 

V dubnu jsme se opět, stej-
ně jako v roce 2023 s několika 
členy našeho spolku zúčastnili 

akce „Ukliďme Česko“ a pomohli 
uklidit větrolamy kolem vesnice 
a pomáhali jsme také při po-
řádání Vojenského dne na pol-
dru, který se uskutečnil v květ-
nu. Pravidelně čistíme zásypy, 
které jsme doplnili o dva nové 
a máme také jeden nový posed. 
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Matrika

Narození nových občánků v roce 
2024
Tobiáš Brovják říjen
Gita Hoduláková listopad
Mia Janečková listopad

Srdečně blahopřejeme rodičům 
a naše malé občánky vítáme do ži-
vota. Přejeme jim, ať sudičky jen vše 
dobré do vínku jim dají, a ať pro ně 
hodně lásky, zdraví a štěstí mají. 

Životní jubilea v roce 2024 oslavili

Pan Jaroslav Kehm 60 let
Paní Věra Krčmová 70 let
Pan Zdeněk Mrázek 70 let
Paní Marie Šubrtová 75 let
Pan Miroslav Chludil 80 let
Pan Pavel Koláček 81 let
Pan Zdeněk Říha 82 let
Pan Jaroslav Chludil 82 let
Paní Marie Přecechtělová 83 let
Pan Cyril Pořízka 85 let
Paní Jana Slavíková 86 let
Paní Františka Kašparová 88 let
Paní Julie Rájová 90 let
Paní Marie Škarydková 93 let  

V zimním období přikrmuje 1x 
týdně směsí zrna a sena. 

V červenci proběhlo na dvo-
rečku za OÚ posezení s občany 
u dobrého guláše a piva. Jelikož 
byla účast hojná, rádi tuto akci 
letos zopakujeme. Termín ještě 
upřesníme.

V loňském roce jsme uspo-
řádali celkem 3 hony. První byl 
2. listopadu, druhý hon proběhl 
23. listopadu, po něm následo-
vala Poslední leč s občany. Lov-
nou sezónu jsme zakončili 26. 
prosince třetím honem. Ulove-
no bylo celkem 5 bažantů a 41 
zajíců. Loňský mokrý rok vůbec 
nesvědčil bažantům, a to mělo 
špatný vliv na líhnutí. Dále je po-
třeba redukovat škodnou zvěř, 

a to také úspěšně provádíme. 
Podařilo se nám ulovit dvě lišky 
a jednu kunu.

Od akciové společnosti Rostě-
nice jsme zakoupili 2t ječmene 
a 2t kukuřice na krmení.

Dále pokračujeme ve snaze 
společně s Obecním úřadem 
v naší honitbě vysadit ovocné 
stromy. Tímto bych chtěl za celý 
spolek Obecnímu úřadu poděko-
vat za velmi dobrou spolupráci, 
a také samozřejmě za každoroč-
ní finanční dar na provoz spolku.

Myslivecký spolek přeje všem 
občanům pohodový rok 2025, 
hodně zdraví a osobní spokoje-
nosti. 

Petr Silnica, jednatel spolku

Věkové složení obyvatel obce 
Lysovice k 31. 12. 2024

Dospělí - muži:  121
Dospělí - ženy:  107
Dospělí celkem:  228
Děti (15-18 let) – chlapci:  7
Děti (15–18 let) – dívky:  7
Děti (15–18 let) - celkem:  14

Děti (do 15 let) – chlapci:  35
Děti (do 15 let) – dívky:  24
Děti (6–7 let):  7
Děti (do 3 let):  15 
Děti (do 15 let) – celkem:  59

Celkový počet obyvatel obce 
Lysovice: 301
Věkový průměr občanů obce 
Lysovice: 38,83 let

Opustili nás
Paní Eva Mrázová 62 let
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V letošním zpravodaji budu po-
kračovat výpisem z obecní kroni-
ky rokem 1966.

„Obec Lysovice je jedna z ma-
lých obcí vyškovského okresu. Má 
119 popisných čísel, z nichž je pou-
ze 87 domů obydleno soukromý-
mi občany. 10 budov slouží soc. 
sektoru, 16 budov je zbořeno a 6 
domů pro špatný stav neobydle-
no. K 31. prosinci 1966 měla obec 
352 obyvatel. V průběhu roku se 
narodilo 7 občánků, 3 občané 
zemřeli, 29 osob se odstěhovalo, 
ale pouze 5 osob se přistěhova-
lo. Celkový počet obyvatelstva 
v obci se od roku 1965 snížil o 20 
osob.

Charakter obce je zeměděl-
ský. V obci hospodaří JZD na 
ploše s výměrou půdy 524 hek-
tarů zemědělské půdy a 5 sou-
kromě hospodařících s výměrou 
do 0,50 hektarů. V JZD je 86 žen, 
z toho pouze 2 ženy do 30 let a 41 
mužů, z toho 12 do 30 let a 5 učňů 
je v učebním poměru do jiných 
než zemědělských závodů. Mimo 
obec dojíždí celkem 95 občanů. 

V investiční výstavbě postavilo 
JZD odchovnu mladého hově-
zího dobytka pro 140 kusů, dále 
byla provedena regulace potoka 
od zaústění přes místní trať do 
Kozlanského potoka v délce 1400 
běžných metrů. Jiná výstavba 
prováděna nebyla. Zvelebovací 

práce v akci „Z“ za celý rozpočto-
vý náklad nebyly dokončeny. 
Technická dokumentace Kultur-
ního domu v akci „Z“ byla pozdě 
zpracována a předložena ONV. 
Oprava a údržba rodinných dom-
ků v soukromém vlastnictví pro-
bíhala intenzivně jako v roce 1965. 
Občanům bylo vydáno 12 staveb-
ních povolení. MNV má ve zprá-
vě 4 rodinné domky, v roce 1966 
byl 1 rodinný domek odprodán 
do soukromého vlastnictví, 1 ro-
dinný domek je pro velmi špatný 
stav určen v roce 1967 k demolici, 
2 domy jsou ve státním seznamu 
památkově chráněných objektů, 
z nichž dům č. p. 40 měl být pod-
le plánu v roce 1966 opravován, 
ale pro nedostatek finančních 
prostředků byla jeho oprava pře-
sunuta na rok 1967. O odprodeji 
třetího rodinného domku do sou-
kromého vlastnictví se jedná. 

Stálou kulturní činnost v roce 
1966 zajišťovalo kino OB. Filmy 
byly promítány 1 až 2x v týdnu, 
návštěvnost filmu byla dobrá. 
Především na dětských a mládeži 
přístupných představeních. Další 
společenské organizace prová-
děly kulturní činnost podle jed-
notného kulturního plánu. V roce 
1966 byla naše obec přihlášena 
do soutěže ku 13. sjezdu KSČ. Dob-
rých výsledků bylo dosaženo na 
úseku zemědělské výroby a čás-
tečně při zvelebování obce. Do 

nově zrekonstruovaného potoka 
byla zapojena kanalizace z pro-
pustky v délce 115m. Výsadba keřů 
a úprava návsi nebyla provede-
na pro pokročilé zimní období, po 
pozdě skončení regulace potoka. 
Výkon holičských služeb na povo-
lení MNV, byl zajištěn až koncem 
roku. Zednické práce zatím ještě 
zajištěny nebyly. 

Zemědělství
Plán hrubé tržby byl splněn na 

101,8%, z toho v rostlinné výro-
bě na 106,2%, v živočišné výrobě 
na 96,1%. Plán tržní produkce byl 
splněn na 103,7%, z toho v rostlin-
né výrobě na 100,3%, v živočišné 
výrobě na 105,1%. Průměrný věk 
jednoho pracovníka v JZD činí 42 
roků.

Ve zprávě MNV jsou 4 byty se 
160 m2 obytné plochy, z nichž 
pouze 3 jsou obydleny, ve 3 by-
tech bydlí 9 osob. Čtvrtý byt - bu-
dova s žudrem, měl být v roce 
1966 opraven. Pro nedostatek fi-
nančních prostředků byla akce 
přesunuta na rok 1967. 

Veřejné osvětlení, světla jsou 
udržována běžně místním pracov-

níkem s potřebným oprávněním.
Drobné provozovny v naší obci 

zřízeny nejsou. Zednické práce 
jsou zajišťovány OSP, drobný-
mi provozovnami ze sousedních 
obcí. Další služby jsou zajišťovány 
především provozovnami místní-
ho hospodářství ve Vyškově. Zá-
věrem roku bylo vydáno povolení 
MNV místnímu občanovi k výkonu 
holičských služeb.

Školství a kultura, 
Mateřská škola
Ve školním roce 1965/66 bylo za-

psáno v MŠ 17 dětí, ve školním roce 
1966/77 již pouze 13 dětí. Během roku 
se 4 děti odstěhovaly, 2 navštěvují 
ZDŠ a pouze 1 dítě přibylo. MŠ na-
vštěvují děti od 2 do 6 let. Úkoly ve 
všech složkách výchovy jsou splně-
ny, děti jsou aktivní, rády se všemu 
novému učí. Starší děti dovedou 
souvisle vyprávět krátké příběhy, 
2 chlapci špatně vyslovují některé 
hlásky. Zdravotní stav je podle lé-
kařských prohlídek dobrý. Období 
s celodenním provozem v MŠ se děti 
převlékaly do pyžama, povlečení na 
peřinkách a přikrývkách bylo měně-
no jednou za týden. Jídelníčky pro 
školní jídelnu schvalovala lékařka. 
Provoz MŠ byl v lednu - dubnu po-
lodenní. Koncem dubna bylo ve 
školní jídelně zahájeno stravování 
a provoz MŠ byl dále až do 15. listo-
padu celodenní. Během roku 1966 
byla celá MŠ vymalována, střecha 
na budově potřebuje nutně opravu. 
Zatéká do kuchyně, spíže a jídelny. 

Z OBECNÍ KRONIKY
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Dále je potřeba opravit plot u za-
hrady, kanalizační odpad z kuchy-
ně a z koupaliště z brouzdaliště. Ve 
spolupráci s JZD bude zřízená prů-
lezka a houpačka v zahradě. Na roz-
počtové výdaje v MŠ ve výši 5000,- 
Kčs bylo vyčerpáno 3105,79 Kčs.

ZDŠ Lysovice, 1-5 postupný ročník, 
měla v roce 1966 dvě čtvrté třídy. Do 
30. 6. navštěvovalo školu 37 žáků, 
od 1. 9. 34 žáků. Stav vyučujících se 
nezměnil, jako v minulém roce vy-
učují dvě učitelky s kvalifikací pro 
první stupeň škol. Ve školním roce 
1965/66 byly ve škole provedeny 
odvodní prověrky v počtech a čes-
kém jazyku. Dosažené výsledky 
byly velmi dobré. Ve školním roce 
1966/67 se prospěch celkem ne-
mění, pouze ve druhém ročníku jsou 
z pěti žáků dva velmi slabí, takže jim 
ve vyšších ročnících hrozí propad-
nutí. V chování žáků nedošlo k hrub-
ším přestupkům. Počet vyučovacích 
pomůcek je dostatečný. K usnad-
nění práce při několika ročnících 
ve třídě, je nutná třeba magnetická 
tabule, která je již více než dva roky 
objednána. Učitelská knihovna je 
pravidelně doplňována pedagogic-
kými novinkami. Žákovská knihovna 
měla většinu knih značně opotře-
bovaných, takže musely být vyřaze-
ny. Některé byly převedeny do MLK. 
Zásobování učebnicemi a školními 
potřebami je dobré, není v obcho-
dech křída. Třídy jsou slunné a su-
ché, je však nutné provést výměnu 
starých podlah značně opotřebo-
vaných. Za současného stavu není 

možné dodržovat hygienické zása-
dy vypracované pro školy. O prázd-
ninách byla opravená záchodová 
jímka a odpad ze záchodu. Při me-
lioraci potoka byl zaházen chodník 
ku škole hlínou, který v jarním ob-
dobí JZD očistí. Dobrým pomocní-
kem školy bylo SRPŠ, které uspořá-
dalo pro děti školní výlet do Lednice 
a vánoční nadílku. Rovněž organi-
zovalo v roce několikrát sběr papíru 
a starých textilií. Od 1. září 1967 bude 
škola pro nedostatek žáků pouze 
jednotřídní. Aby byla zajištěna do-
savadní kvalita vyučování, uvažuje 
se o kooperaci mezi školami Lysovi-
ce a Rostěnice. Rozpočet výdajů na 
ZDŠ byl 8000,- Kč, vyčerpáno bylo 
4935,- Kč. Nevyčerpané finanční 
prostředky plánujeme na rozšíření 
vodovodu do tříd.

Školní jídelna
Školní jídelna je v mateřské ško-

le. V uplynulém roce byla v provo-
zu od 20. dubna do 15. listopadu. 
V této době se v jídelně stravova-
lo průměrně 15 dětí MŠ, 7 žáků ZDŠ 
a 2 dospělé osoby. V roce 1966 bylo 
prodáno celkem 3384 obědů – 
6222,- Kčs. Průměrná cena jednoho 
obědu činí 1,83,- Kčs, což je o 29 ha-
léřů více než v roce 1965. V roce 1966 
bylo za 7 měsíců provozu školní jí-
delny prodáno 984 obědů za 50 ha-
léřů, 260 obědů za 1,- Kčs, 602 obědů 
za 1,50,- Kčs, 301 obědů za 2,50,- Kčs, 
56 obědů za 2,40,- Kčs, 875 obědů 
za 3,- Kčs a 306 obědů za 3,45,- Kčs. 
Náklady na 3380 obědů při nor-

mě 3,94,- Kčs na jednoho strávníka 
činí 13.332,96,- Kčs, vyčerpáno bylo 
13.803,26,- Kčs. Mírné překročení ná-
kladů je zapříčiněno zaplacením zá-
lohy za spotřebovanou elektrickou 
energii, která bude v příštím vyúčto-
vání vrácena.

Stejně jako v roce 1965, i v roce 
1966 bylo pro malý počet strávníků 
uzavřena. Provoz může být znovu 
zahájen po zajištění dostatečného 
počtu strávníků asi v dubnu 1967.

Místní lidová knihovna
V roce 1966 poklesl počet čtená-

řů ze 131 na 110 osob. Tento úbytek 
byl zaviněn odchodem žáků devá-
tých tříd do učilišť a odstěhováním 
některých občanů. Bylo půjčeno 
2236 knih, což představuje 20 knih 
na jednoho čtenáře. Od roku 1965 
se poněkud zvýšil zájem o nauč-
nou literaturu. Hodnocení práce 
knihovny je podle návštěv kladné, 
v knihovně je celkem 1384 svazků 
knih. Za rok 1966 bylo zakoupeno 64 
nových knih. JZD Lysovice přispělo 
částkou 500,- Kčs na nákup nových 
knih a jejich ošetření. Za poslední 
3 roky nebyla vyřazena žádná kni-
ha, jedná se hlavně o dětské knihy. 

Opotřebované knihy patří mezi nej-
žádanější a v novém vydání se na 
knižním trhu neobjevují. V letošním 
roce budou některé knihy vyřazeny 
a nahrazeny novými. 

Umístění knihovny v místnosti 
kanceláře školy nevyhovuje. V mi-
nulém roce byla vymalována třída 
v prvním poschodí, avšak knihy ne-
mohly být přestěhovány pro nedo-
statek základního vybavení knihov-
ny. O činnosti místní lidové knihovny 
byli občané informováni relacemi 
v místním rozhlase, na schůzích vý-
boru žen, na schůzích MNV a mezi 
dětmi ve škole. 

Osvětová beseda
Práce osvětové besedy v minu-

lém roce byla zaměřena přede-
vším na řízení kina OB, rozhlasového 
kroužku, kroužku názorné agita-
ce, méně na mimoškolní vzdělá-
ní pracujících. Po této stránce byly 
prováděny akce ve spolupráci 
s JZD v družstevní škole práce. Bylo 
uspořádáno 8 přednášek se ze-
mědělskou, politickou a zdravotní 
tématikou, na kterých se zúčastni-
lo 360 osob. Kino osvětová beseda 
promítá pravidelně jednou v týdnu 
v neděli. K filmům pro dospělé jsou 
dodávány filmy pro mládež. V době 
školních prázdnin byly promítá-
ny filmy pouze dvakrát za měsíc. 
V roce 1966 bylo celkem 3020 di-
váků, průměrná účast na jednom 
představení činí 40 osob. Návštěv-
nost kina proti předcházejícímu 
roku mírně poklesla. 
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Aktiva osvětové besedy k 31. 12. 
1966 činí 16.839,- Kčs, pasiva 1.371,- 
Kčs, zůstatek peněžních prostředků 
je 1.371,- Kčs. Celkové příjmy osvěto-
vé besedy za rok 1966 byly 9.808,- 
Kčs, celkové výdaje 8.436,- Kčs.

Zdravotnictví
V naší obci není žádné zdravot-

nické zařízení, dětská poradna byla 
v minulém roce pro nedostatek dětí 
zrušena. V současné době matky 
s dětmi navštěvují dětskou poradnu 
v sousední obci v Rostěnicích, kde je 
poradna jednou za 14 dní. 

ČSČK spolupracuje s obvodním 
lékařem, který se zúčastňuje její 
schůze, pořádá zdravotnické be-
sedy a školení zdravotních hlídek. 
Jsou agilní v získávání nových dár-
ců krve.

Sociální zabezpečení
V doplňkové péči v roce 1960 

bylo použito pro důchodce část-
ky 800,- Kč, z toho jedné osobě na 
nákup rour pro kanalizaci, ve dvou 
případech byl poskytnut finanční 
příspěvek v případě úmrtí druhého 
manžela a část na občerstvení při 
besedě s důchodci. 

V obci je celkem 68 důchodců, 
jimž je v roce vyplácena celko-
vá částka 350.184,- Kčs, měsíčně 
29,182,- Kčs. Průměrný důchod jed-
noho důchodce činí 435,50,- Kčs 
měsíčně, který je proti roku 1965 nižší 
o 9,50,- Kčs, především zastavením 
výplat na děti, které se osamostat-
nily. V obci je 5 důchodců s důcho-

dem do 200,- Kčs, 15 do 300,- Kčs, 16 
do 400,- Kčs, 14 do 500,- Kčs, 11 do 
600,- Kčs, 2 do 700,- Kčs, 2 do 800,- 
Kčs, 1 do 1000,- Kčs a 2 důchodci 
s důchodem přes 1000,- Kčs. Sta-
robní důchod pobírá 36 důchodců, 
vdovských 18, invalidní 12, dále sirot-
čího částečného invalidního man-
želského sociálního a úrazového 
důchodu.

Doprava
MNV zpravuje 1.570 běžných me-

trů místních komunikací, z nichž je 
370m dlážděných vozovek, z toho 
170m ve špatném stavu, 250m štěr-
kových vozovek je v dobrém stavu, 
940m vozovek nezpevněných, se 
kterými lze počítat v nejbližší době, 
kdy po provedení regulace potoka 
byl značně ztížen přístup do budov 
po pravé straně potoka.

Doprava osob z obce do zaměst-
nání, škol a okresního města je zajiš-
ťována deseti autobusovými spoji 
ČSAD denně. Ve dny pracovního kli-
du je zajištěna odpolední doprava 
osob k návštěvě osob nemocných 
ve vyškovské nemocnici.

Obchod
Jednota Vyškov zásobuje pro-

střednictvím svých tří prodejen naší 
obec potravinářskými a spotřeb-
ním zbožím, pohostinstvím a po-
jízdnou prodejnou masa. Dosažené 
výsledky v plnění plánu maloob-
chodního obratu u pojízdné pro-
dejny masa nejsou zjištěny, protože 
tato prodejna ve stejný den záso-

buje více obcí. Celkový plán malo-
obchodního obratu u prodeje po-
travin a pohostinství na rok 1966 činí 
1.111.000,- Kčs a byl splněn na 106%, tj. 
1.177,673,- Kčs. 

V pohostinství byl plán splněn na 
115,3%, tj. 319.424,- Kčs, průměrná 
tržba na jednoho občana za rok činí 
887,28,- Kčs, což je o 139,21,- Kčs více 
než v roce 1965. Tato tržba vznikla 
tím, že v uplynulém roce se v po-
hostinství stravovalo v průměru 15 

pracovníků, kteří do počtu obyvatel 
nepatřili.

V prodejně potravin činil plán ma-
loobchodního obratu 834.000,- Kčs 
a byl splněn na 102,9%, tj. 858.249,- 
Kčs. Proti roku 1965 je index růstu 
105,3%. Průměrná tržba na jednoho 
občana činí 2.384,- Kčs, což je vyšší 
o 176,- Kčs než v roce 1965. I na toto 
zvýšení má vliv přítomnost cizích 
pracovníků na regulaci potoka.

Alois Beránek, kronikář

ZÁVĚREM
Vážení spoluobčané, 
věřím, že se nám naše práce 

bude dařit tak, jako v uplynulých 
letech a společně se všemi zastu-
piteli obce se nám podaří naplnit 
a uskutečnit všechny naše plány 
nejen v tomto roce, ale i v letech 
dalších.

Těším se, že se i tento rok bu-
deme společně setkávat na ak-
cích pořádaných naší obcí, jejichž 
hlavním cílem a smyslem je roz-
voj kulturního a společenského 
života u nás. 

Také bych Vás chtěl poprosit, 
pokud máte nějaký nápad nebo 
třeba myšlenku, radu či přání, co 
by se mohlo v naší obci udělat, 
zlepšit, přijďte za námi na Obecní 
úřad a povězte nám o tom. Bude-
me rádi za každý Váš podnět či 
nápad. 

Závěrem mi dovolte, milí spo-
luobčané, abych Vám všem po-
přál vše dobré v novém roce 2025, 

hlavně pevné zdraví a mnoho 
osobních i pracovních úspěchů. 
Ať se Vám splní všechna Vaše 
předsevzetí, přání, a abyste si na-
šli více času nejen pro své blízké 
z rodinného kruhu, ale i pro sku-
tečné přátele.

Zdeněk Gryc, starosta
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Poplatek za shromažďování, sběr, přepravu a třídění odpadu, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Tento poplatek se v roce 2025 nemění a zůstává, stejně jako loni 
500,- Kč na osobu trvale bydlící v obci Lysovice a na vlastníka nemo-
vitosti, kde není přihlášen nikdo k trvalému pobytu (např. chalupáři). 

Odpad:  500,- Kč/osoba

Stočné:  92,- Kč/osoba starší 15 let

Poplatek za psy: 100,- Kč/za jednoho psa

Obecní úřad Lysovice oznamuje občanům, že poplatky se budou 
vybírat od 1. února, a to pouze v úřední dny.

KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH AKCÍ V ROCE 2025

8. 2. Obecní ples

22. 2. Dětský karneval

8. 3. MDŽ

30. 4. Pálení čarodějnic

31. 5. Lysovický gulášfest

20. - 22. 6. Krojované hody – v pátek stavění máje, v sobotu prů-
vod krojovaných vesnicí s večerní zábavou, v neděli 
v kostele mše svatá 

30. 8. Rozloučení s prázdninami  
 (Pohádková cesta a stezka odvahy)

28. 11. Rozsvícení vánočního stromu

Srdečně Vás všechny zveme na naše kulturní akce!
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